até o final do exercício financeiro de 
2022. PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAAPORÃ E AS EMPRESAS: CIRURGICA SAO FELIPE 
PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI- CNPJ nº 07.626.776/0001-
60 - CT Nº 00124/2022 – DATA DE ASSINATURA DO 
CONTRATO: 26.07.2022 – VALOR DO CONTRATO: R$ 22.970,00 
(VINTE E DOIS MIL E NOVECENTOS E SETENTA REAIS) e V. 
G. ROCHA COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES 
EIRELI - CNPJ nº CNPJ nº 31.531.928/0001-26 - CT Nº 00125/2022 
– DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 26.07.2022 – 
VALOR DO CONTRATO: R$ 26.170,00 (VINTE E SEIS MIL E 
CENTO E SETENTA REAIS). 

Caaporã - PB, 01 de Agosto de 2022. 

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO  
Prefeito Constitucional 

Publicado por: 
Zioreth Ribeiro Placido Castro 

Código Identificador:B4256331 

LICITAÇÃO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 
00021/2022

[...]

Parecer da Procuradoria Geral do Município, em cumprimento aos 
termos do artigo 25, caput, e inc. I, da Lei n° 8.666/93 e alterações 
posteriores, RATIFICO e ADJUDICO o objeto em favor de: 
CLINICA MEDICA SANTA TEREZINHA LTDA, CNPJ: 
18.932.153/0001-32, pelo valor total 1.247.632,90 (Um milhão, 
duzentos e quarenta e sete mil, seiscentos e trinta e dois reais e 
noventa centavos), objetivando a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE CONSULTAS MÉDICAS, REALIZAÇÃO DE EXAMES POR 
IMAGEM E DE PEQUENOS PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS 
PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE / FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONCEIÇÃO